令和７年度 岩美町教育委員会１月定例会 議事概要

１．日 時  令和７年１月２４日（金） １３時００分～１４時０５分

２．場 所  岩美町役場 ２階 中会議室

３．出席者  （委 員）小椋幸人 小谷節子 森本昌和 米村裕子

（教育長）大西泰博

（事務局）橋本次長 河上参事 福田係長 藤原主事

４．欠席者  （委 員）なし

５．概 要

（１）教育長一般事務報告

（教育長） 教育長の一般事務報告をご説明いたします。

― 資料に基づき説明 ―

ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員） 二十歳のつどいに参加した。会場の席が、女子が全員後ろで男子が全員前だっ

た。指定があったのか。

（教育長） 指定はしていませんが、自然に分かれたようです。

そのほかご質問等がありましたらお願いします。（なし）

（２）その他

〇入学式・卒業式について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

〇令和７年度全国学力・学習状況調査について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員） 何か子どもがテストに対応できるような指導をしているか。

（事務局） 日々の授業や宿題を通して対応できる力をつけられるよう指導しています。

（教育長） そのほかご質問等がありましたらお願いします。（なし）

〇岩美町部活動の地域移行の在り方に関する提言について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員） 現段階では休日は誰が指導しているか。

（事務局） 休日は学校の教職員が中心になってやっています。週に何回か外部指導者に来て

いただくという部活もあります。

（教育長） そのほかご質問等がありましたらお願いします。（なし）

〇令和６年度市町村教育委員会委員・教育長等研修会の開催について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

最後に、２月定例教育委員会の日程についてです。

         ２月２１日（金）１３時より開催します。

以上で、１月の定例教育委員会を終わります。